
9 DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ WE WŁOCŁAWKU

Poz. 9—18 Włocławek, dnia 24 marca 1977 r. Nr 2

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH

9 — Uchwała Nr VI/29/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 10 marca 1977 r. w sprawie kie­
runków wdrażania reformy systemu edukacji narodowej w województwie włocławskim.

10 — Uchwała Nr 60 Miejskiej Rady Narodowej w Rypinie z dnia 26 stycznia 1977 r. w sprawie nadania nazw
ulicom w mieście.

AKTY PRAWNE WOJEWODY WŁOCŁAWSKIEGO

11 — Zarządzenie Nr 14/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 25 lutego 1977 r. w sprawie zapewnienia pełnej reali­
zacji zadań planu społeczno-gospodarczego rozwoju województwa włocławskiego na rok 1977.

12 — Zarządzenie Nr 15/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 25 lutego 1977 r. w sprawie wyznaczenia miejsco­
wości województwa włocławskiego nie będących miastami, w których może być realizowane budownictwo 
mieszkaniowe ludności nierolniczej, której głównym źródłem utrzymania jest zatrudnienie w zakładach pracy 
w miastach.

13 — Zarządzenie Nr 16/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 25 lutego 1977 r. w sprawie zniesienia Wojewódzkie­
go Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego we Włocławku.

14 — Zarządzenie Nr 20/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 15 marca 1977 r. zmieniającego uchwałę Nr 81/44/67
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 14 czerwca 1967 r., w sprawie stawek taryfo­
wych za przewozy środkami masowej komunikacji miejskiej.

15 — Zarządzenie Porządkowe Nr 21/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 15 marca 1977 r. w sprawie zapewnienia
bezpieczeństwa i porządku publicznego podczas przeprowadzania prób wytrzymałościowych rurociągu Płock- 
Bydgoszcz.

16 — Zarządzenie Nr 25/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 22 marca 1977 r. w sprawie zwalczania wścieklizny
na terenie miasta Włocławka.

17 — Zarządzenie Nr 26/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 23 marca 1977 r. w sprawie utworzenia Kombinatu
Budownictwa Komunalnego.

OBWIESZCZENIA

18 — Obwieszczenie Wojewody Włocławskiego z dnia 18 marca 1977 r. o sprostowaniu błędu drukarskiego w tek­
ście Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku, Nr 1 z dnia 3 lutego 1977 r.

9
UCHWAŁA Nr VI/29/77

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 

z dnia 10 marca 1977 roku
w sprawie kierunków wdrażania reformy 

systemu edukacji narodowej 
w województwie włocławskim

I. Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że 
w latach jakie upłynęły od podjęcia przez Sejm 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej uchwały w 
sprawie systemu edukacji narodowej nastąpił 
dalszy postęp rozwoju oświaty w województwie. 
Poprawiono strukturę sieci szkół podstawowych, 
rozbudowano bazę dydaktyczno-wychowawczą 
przedszkoli i szkół podstawowych oraz ich wy­
posażenie techniczne, wzrosły kwalifikacje ka­
dry pedagogicznej.

Podjęte prace pozwoliły na:
— objęcie wychowaniem przedszkolnym 40,4% 

ogółu dzieci w wieku 3—6 lat, w tym 98% 
dzieci 6-letnich,

— utworzenie w 66,6% gmin zbiorczych szkół 
gminnych,

— objęcie dalszą nauką około 91% absolwentów 
klas VIII w szkołach ponadpodstawowych,

— znaczny postęp w zakresie wdrażania jedno­
litego systemu wychowawczego w szkołach 
podstawowych i średnich,

— opracowanie projektu sieci szkół 10-letnich 
w województwie,

— doskonalenie dowożenia oraz opracowanie 
bilansu dowożenia dzieci do szkół wg przy­
szłej sieci.

Działania powyższe pozwoliły na wytyczenie 
kierunków wdrażania reformy edukacji naro­
dowej.

II. Wojewódzka Rada Narodowa w celu przy­
gotowania szkolnictwa województwa włocław­
skiego do pełnego wdrożenia reformy oraz dal­
szego rozwoju oświaty i wychowania, działając 
na podstawie art. 8 ust. 2, art. 13 ust. 1 i 2 pkt 6 
oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
nr 26, poz. 139) oraz w związku z uchwałą Sejmu 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 13 
października 1973 r. w sprawie systemu eduka­
cji narodowej (M. P. Nr 44, poz. 260), uchwala, 
co następuje:



Dz. Urz. WkN Nr 2 — 2 — Poz. 9—10

§ 1-
Zatwierdza się kierunki wdrażania reformy 

systemu edukacji narodowej w województwie 
włocławskim przedstawione w materiałach i wy­
stąpieniu wojewody włocławskiego.

§ 2.
1. W celu zapewnienia pełnej realizacji kie­

runków wdrażania reformy, ustala się jako pod­
stawowe zadanie rad, narodowych w dziedzinie 
oświaty, tworzenie warunków dalszego' rozwoju 
zbiorczych szkół gminnych i pełnego przygoto­
wania sieci 10-letnich szkół.

2. Zobowiązuje się Wojewodę Włocławskiego 
do:
a) zaspokojenia potrzeb szkół gminnych i przy­

szłych szkół 10-letnich w zakresie bazy ma­
terialnej,

b) uznania w planach inwestycyjnych woje­
wództwa priorytetu dla zadań oświatowych, 
zgodnie z opracowaną siecią szkół ogólno­
kształcących,

c) zapewnienie środków i wykonawstwa na roz­
budowę i modernizację tych budynków, w 
których będą organizowane szkoły 10-letnie, 
a nie przewiduje się ich budowy,

d) zapewnienia realizacji 280 mieszkań dla nau­
czycieli ujętych w planie budownictwa spół­
dzielczego dla miast-gmin i gmin,

e) zapewnienia w planach województwa pierw­
szeństwa budowy i modernizacji dróg — zgo­
dnie z potrzebami przyszłej sieci szkół 
10-letnich,

f) opracowania programu zabezpieczenia opieki 
zdrowotnej dla dzieci i młodzieży przyszłej 
10-letniej szkoły ogólnokształcącej.

3. Wojewoda Włocławski zobowiąże Kuratora 
Oświaty i Wychowania do:
a) tworzenia warunków organizacyjnych i ka­

drowych do uruchomienia dalszych zbior­
czych szkół gminnych,

b) zapewnienia zbiorczym szkołom gminnym 
pełnego wyposażenia w sprzęt i pomoce nau­
kowe celem dalszego doskonalenia ich funk­
cji dydaktycznej, wychowawczej i opiekuń­
czej,

c) prowadzenia intensywnych działań w kie­
runku wyrównania poziomu pracy szkół,

d) doskonalenia sieci szkolnej pod kątem przy­
szłej 10-letniej szkoły ogólnokształcącej,

e) prowadzenia wszystkich form doskonalenia 
kadr pod kątem przyszłych potrzeb oraz pod­
jęcia różnorodnych działań celem pozyskania 
nowych nauczycieli z pełnym wyższym wy­
kształceniem,

f) objęcia wszystkich dzieci 6-letnich przygoto­
waniem do podjęcia nauki w szkole oraz 
tworzenia warunków do likwidacji naucza­
nia w klasach łączonych,

g) opfacowania harmonogramu prac dotyczą­
cych wdrażania reformy systemu edukacji 
narodowej.

§ 3.
Zaleca się przedsiębiorstwom państwowym i 

spółdzielczym, działającym na wsi organizowa­
nie przedszkoli dla dzieci swych pracowników 
i partycypowanie w adaptowaniu na przedszko­
la obiektów zwolnionych przez szkoły.

§ 4.
Uznaje się za niezbędne, aby Wojewódzka 

Rada Związków Zawodowych poprzez organiza­
cje związkowe zakładów ożywiła działalność 
komitetów opiekuńczych nad szkołami w zakre­
sie współdziałania w przygotowaniu szkół do 
reformy.

§ 5.
Wojewódzka Rada Narodowa zwraca się do 

organizacji społecznych, młodzieżowych, samo­
rządów robotniczych, organizacji rolniczych i 
ogółu społeczeństwa o współdziałanie we wdra­
żaniu w województwie włocławskim reformy 
systemu edukacji narodowej.

§ 6.
Radni Wojewódzkiej Rady Narodowej w ra­

mach spotkań z wyborcami oraz poprzez inne 
formy kontaktów ze społeczeństwem inicjować 
będą działania na rzecz realizacji zadań wyni­
kających z przyjętych kierunków wdrażania 
reformy w województwie włocławskim.

§ 7.
Komisja Cświaty i Kultury Wojewódzkiej 

Rady Narodowej będzie na bieżąco kontrolowa­
ła realizację zadań wynikających z uchwały.

§ 8.
Wykonanie uchwały, która wchodzi w życie 

z dniem podjęcia, powierza się Wojewodzie 
Włocławskiemu.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) Edward Szymański

10
UCHWAŁA Nr 60

Miejskiej Rady Narodowej w Rypinie
z dnia 26 stycznia 1977 roku

w sprawie nadania nazw ulicom w mieście
Na podstawie art. 15, ust. 2 pkt 7 ustawy 

z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(Dz. U. nr 26, poz. 139 z 1975 r.) Miejska Rada 
Narodowa w Rypinie uwzględniając wytyczne 
zarządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej 
z dnia 28 czerwca 1968 r. (M. P. nr 30, poz. 197) 
oraz charakter osiedla domów jednorodzinnych 
położonego w północno-wschodniej części mia­
sta i brzmienie nazw już istniejących ulic



Dz. Urz. WBN Nr 2 — 3 — Poz. 10—11

uchwala:
1. Nadać nazwy nowym ulicom na osiedlu do­

mów jednorodzinnych zlokalizowanych wzdłuż 
ulicy Bojowników PPR w Rypinie —
— Żytnia — biegnąca równolegle do Bojowni­

ków PPR i Armii Czerwonej, położona w 
części zachodniej osiedla,

— Zielona — rówoległa do ulicy Nowej i poło­
żona w części wschodniej osiedla,

— Bukowa — równoległa do ulic Nowej i Zie­
lonej, położona na wschód od ulicy Zielonej 
i łącząca się z ulicą Zieloną,

— 22 Lipca — obwodnica łącząca ul. Mławską 
poprzez ulicę Dworcową do ul. Armii Czer­
wonej.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku.

3. Wykonanie uchwały zleca się Naczelniko­
wi Miasta Rypina.

Przewodniczący MRN 
(—) Waldemar Lewiński

11
ZARZĄDZENIE Nr 14/77
Wojewody Włocławskiego

z dnia 25-lutego 1977 roku
w sprawie zapewnienia pełnej realizacji zadań 
planu społeczno-gospodarczego rozwoju woje­

wództwa włocławskiego na rok 1977
Na podstawie art. 48 i 49 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139), § 4 ust. 1 
i § 5 pkt 1 i 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 listopada 1973 r. ,w sprawie szczegó­
łowych zasad wykonywania koordynacji przez 
terenowe organy administracji państwowej (Dz. 
U. Nr 47, poz. 278) oraz Uchwały Nr 225/75 Ra­
dy Ministrów z dnia 22 listopada 1976 r. o Na­
rodowym Planie Społeczno-Gospodarczym na 
1977 r., celem wykonania Uchwały W. R. N. 
Nr V-23/77 z dnia 25 stycznia 1977 r. o planie 
społeczno-gospodarczego rozwoju województwa 
w 1977 roku oraz Uchwały W. R. N. Nr V-24/77 
z dnia 25 stycznia 1977 r. o budżecie wojewódz­
twa włocławskiego na 1977 rok

zarządzam:

§ I-
Nadrzędnym zadaniem wszystkich ogniw ad­

ministracji jest zapewnienie pełnej realizacji 
planu na 1977 rok oraz dążenie do przekrocze­
nia zadań w tych dziedzinach, które bezpośred­
nio rzutują na poprawę warunków bytowych 
społeczeństwa.

W związku z tym cała działalność organiza­
torska winna być skierowana na zapewnienie 
odczuwalnej poprawy zaopatrzenia rynku w 

drodze zwiększonej podaży towarów przemysło­
wych i produktów żywnościowych> zapewnie­
nia ich wyższej jakości, a także rozszerzenia 
wachlarza świadczonych usług dla ludności. 
Ważnym zadaniem jest rytmiczne przekazywa­
nie do użytku mieszkań przez przedsiębiorstwa 
budowlano-montażowe, a także przyśpieszenie 
terminów oddawania do użytku zadań inwesty­
cyjnych, a głównie mających znaczenie dla 
zwiększenia produkcji rynkowej i eksportowej.

Wykonaniu zadań określonych w Uchwale 
WRN o planie na 1977 rok, a także rządowym 
programie realizacji uchwały V Plenum KC 
PZPR powinno towarzyszyć stałe aktywne dą­
żenie do doskonalenia funkcjonowania wszyst­
kich ogniw administracji państwowej i gospo­
darczej, osiąganie wysokiej efektywności w dro­
dze usprawnień Organizacyjnych i technologicz­
nych, dalszego wzrostu wydajności pracy, kon­
sekwentnego wdrażania systemów oszczędnoś­
ciowych w zakresie gospodarki materiałami i su­
rowcami oraz energią elektryczną.

W celu zapewnienia optymalnych warunków 
przebiegu realizacji zadań planowych określa 
się główne kierunki działania oraz ustala się 
dyspozycje wykonawcze Prezydentowi Miasta 
Włocławka, naczelnikom miast, miast i gmin, 
gmin, dyrektorom wydziałów, prezesom organi­
zacji spółdzielczych oraz kierownikom pozosta­
łych jednostek ‘ gospodarczych.

§ 2.
I. W zakresie przemysłu

W przemyśle uspołecznionym w roku 1977 
sprzedaż wyrobów własnej produkcji i usług 
osiągnie wartość 19.816,9 min zł w cenach zby­
tu. Stanowi to wzrost w porównaniu z rokiem 
1976 o 9,2%. Przy czym produkcja przeznaczona 
na zaopatrzenie rynku winna osiągnąć 7.380,1 
min zł w cenach zbytu (wzrost o 12,7%).

W celu zapewmienia prawidłowej i rytmicz­
nej realizacji planu zobowiązuje się:

1. Dyrektorów zakładów prowadzących dzia­
łalność przemysłową do ustalenia w planach 
kwartalnych wydatnego wzrostu i poprawy ja­
kości produkcji przeznaczonej na rynek, a także 
lepsze dostosowanie jej struktury asortymento­
wej do potrzeb ludności.

Warunkiem osiągnięcia powyższych zadań po­
winno być:
— pełne wykorzystanie rezerw produkcyjnych, 
—■ zwiększenie produktywności istniejącego i

nowo tworzonego majątku trwałego,
:— wzrost wydajności pracy oraz lepsza gospo­

darka surowcami, materiałami i energią 
elektryczną,

— zwiększenie produkcji i dostaw towarów 
przeznaczonych na eksport,

— przyśpieszenie tempa produkcji nowych i 
zmodernizowanych wyrobów o nowoczes­
nych rozwiązaniach technicznych i techno­
logicznych, opartej o zakupione licencje i 
własne opracowania techniczne,



Dz. Urz. WRN Nr 2 — 4 — Poz. 11

— usprawnienie gospodarki materiałowej po­
przez racjonalne i oszczędne zużywanie su­
rowców i materiałów oraz ograniczanie nad­
miernych zapasów,

— pełne wykorzystanie czasu pracy i poprawy 
współczynnika zmianowości,

— stałe i bieżące śledzenie przebiegu realizacji 
zadań gospodarczych i usuwanie przyczyn 
powodujących zahamowania i zakłócenia 
procesu produkcji.

2. Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji 
Planowania do dokonywania w oparciu o mate­
riały W.U.S. i rozpoznanie własne oceny stopnia 
realizacji zadań przez poszczególne przedsiębior­
stwa, zarówno planu centralnego jak i tereno­
wego i przedkładania Wojewodzie wraz z pro­
jektem wystąpień do jednostek nadrzędnych w 
przypadku znaczniejszych odchyleń od ustaleń 
planu.

3. Wojewódzki Urząd Statystyczny w uzgod­
nieniu z Przewodniczącym Wojewódzkiej Ko­
misji Plano vania w sprawozdaniach miesięcz­
nych i kwartalnych zapewni niezbędne dane 
umożliwiające kompleksową ocenę realizacji 
zadań.

II. W zakresie rolnictwa

1. Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa 
i Skupu współdziałając z zainteresowanymi jed­
nostkami zapewni wzrost produkcji globalnej 
rolnictwa w 1977 r. do wartości 8.574 min zł, 
w tym produkcji roślinnej o 6%, a produkcji 
zwierzęcej o 5% w porównaniu do 1976 roku.

Zawarte w planie zadania produkcyjne w za­
kresie:
— zagospodarowania gruntów oraz powierzchni 

i struktury zasiewów,
— wysokości plonów i zbiorów głównych upraw,
— stanu pogłowia inwentarza oraz rocznej pro­

dukcji zwierzęcej,
— skupu podstawowych ziemiopłodów i pro­

duktów zwierzęcych,
— zaopatrzenie w nawozy mineralne dla gos­

podarki chłopskiej należy traktować jako mi­
nimalne i dążyć do ich przekroczenia.

2. Zobowiązuję Dyrektora Wydziału Rolnic­
twa, Leśnictwa i Skupu, Naczelników miast i 
gmin oraz gmin do:
— pełnego wykorzystania użytków rolnych we 

wszystkich sektorach rolnictwa, zwłaszcza 
gruntów Państwowego Funduszu Ziemi, za­
pewnienia pomocy i instruktażu służby rol­
nej dla gospodarstw odstających z produkcją 
oraz zabezpieczenia sprawnego przekazywa­
nia gruntów nieodpowiednio wykorzystanych 
Państwowym Gospodarstwom Rolnym, Spół­
dzielniom Kółek Rolniczych, Spółdzielniom 
Produkcyjnym oraz zespołom i rolnikom in­
dywidualnym zapewniającym racjonalne ich 
wykorzystanie,
poprawy jakości i zdrowotności stanu inwen­
tarza żywego poprzez rozszerzenie i uspraw­

nienie działalności punktów inseminacyj­
nych, wprowadzanie właściwego materiału 
hodowlanego oraz przez zwiększenie zakre­
su profilaktyczno-leczniczych usług wetery­
naryjnych,

— rozwoju specjalizacji i gospodarstw specjali­
stycznych, form ich współpracy z sektorem 
uspołecznionym i między sobą jako drogi 
przyśpieszenia wzrostu produkcji rolnictwa,

— racjonalnego stosowania nawozów mineral­
nych i środków ochrony roślin rozwijając w 
tym zakresie specjalizację usług.
Zużycie nawozów mineralnych w przeliczeniu 

na czysty składnik powinno osiągnąć co najmniej 
wielkość 195,0 kg NPK/ha użytków rolnych.
— zabezpieczenia pełnego zdjęcia produkcji rol­

niczej, usprawnienia bezpośredniego odbioru 
płodów rolnych od producenta w taki sposób, 
by w 1977 roku skupić w województwie:
— zbóż — 115,P tys. ton
— żywca, ogółem — 52,0 tys. ton
— mleka — 193,0 min Itr
i uważać tę ilość jako minimalną,

— zabezpieczenia bazy paszowej, racjonalnego 
skarmiania i konserwacji pasz, wprowadze­
nia w większym stopniu niż dotychczas 
upraw wysokobiałkowych, jak: koniczyna, 
lucerna, kukurydza, burak Poly Past itp.,

— zalecenia Dyrektorowi Centrali Nasiennej 
oraz służbie rolnej pełniejszego i terminowe­
go dostarczenia ziarna i sadzeniaków pod za­
siewy wiosenne i jesienne.

3. Zobowiązuję Dyrektora Wydziału Rolnic­
twa,, Leśnictwa i Skupu, Dyrektora Wydziału 
Handlu i Usług oraz Naczelników miast i gmin 
oraz gmin do preferowania budownictwa inwen­
tarskiego poprzez budowę, rozbudowę i moder­
nizację pomieszczeń inwentarskich oraz przy­
dzielanie w pierwszej kolejności materiałów bu­
dowlanych na ten cel, udzielanie instruktażu i 
pomocy fachowej przez służbę rolną i budow­
laną.

4. Zalecam Dyrektorowi Banku Gospodarki 
Żywnościowej przydzielanie w pierwszej kolej­
ności kredytów na budownictwo inwentarskie i 
gospodarskie zespołom i rolnikom indywidual­
nym wykazującym wysoką produkcję oraz gos­
podarstwom specjalizującym i specjalistycznym.

5. Zalecam Prezesowi Wojewódzkiego Związ­
ku Kółek Rolniczych, Prezesowi Wojewódzkie­
go Związku Spółdzielni Rolniczych „Samopo­
moc Chłopska” dalsze rozszerzanie i usprawnia­
nie obsługi rolnictwa poprzez zwiększenie dos­
taw środków do produkcji rolnej.

6. Zalecam Prezesowi Wojewódzkiego Związ­
ku Kółek Rolniczych zapewnienie zdecydowanej 
poprawy jakości i terminowości usług dla rol­
nictwa oraz pełne przygotowanie sprzętu do prac 
wiosennych w terminie do dnia 10 marca br. i 
prac żniwnych do dnia 31 maja br.



Ez. Urz. WRN Nr 2 — 5 — Poz. 11

7. Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i 
Skupu oraz Dyrektor Wojewódzkiego Zarządu 
Inwestycji Rolniczych zapewnią:

k— prawidłowe wykonanie zadań w zakresie 
melioracji gruntów ornych i użytków zielo­
nych oraz regulacji rzek,

— pełne zagospodarowanie pomelioracyjne u- 
żytków rolnych,

—- wybudowanie zaplanowanej liczby stanowisk 
dla zwierząt gospodarskich.

§ 4.
W zakresie handlu i usług

W celu wykonania zadań zobowiązuje się:
1. Dyrektora Wydziału Handlu i Usług we 

współdziałaniu z prezesami WSS „Społem”, 
WZSR „Samopomoc Chłopska” oraz Dyrekto­
rem WPHW do zapewnienia dostaw i intensy­
fikacji sprzedaży towarów nieżywnościowych.

2. Dyrektora Wydziału Handlu i Usług do:
— prowadzenia aktywnej polityki sprzedaży w 

stosunku do producentów i nabywców w ta­
ki sposób, by w 1977 r. wartość obrotu towa­
rowego w sprzedaży handlu uspołecznionego 
osiągnęła 11.100,0 min zł, w tym 9.580,0 min 
zł w sprzedaży detalicznej i 520,0 min zł w 
sprzedaży gastronomicznej,

— zwiększenie tempa, rozwoju usług świadczo­
nych przez uspołecznione jednostki planu te­
renowego na rzecz ludności. Wartość usług 
świadczonych przez jednostki gospodarki u- 
spcłecznionej planu terenowego będzie się 
kształtować na poziomie 513,0 min zł,

— analizowania i dostowania wzrostu podaży 
towarów i usług do rosnącego poziomu do­
chodów ludności,

— operatywnego kształtowania wielkości poda­
ży towarów na zaopatrzenie rynku zgodnie 
ze strukturą popytu i potrzebami ludności 
z uwzględnieniem potrzeb rynku wiejskiego, 
zapewnienia elastycznej realizacji dostaw to­
warów w dostosowaniu do sezonowych zmian 
popytu i prawidłowej gospodarki zapasami 
towarów,

— zaostrzenie kontroli jakości towarów kiero­
wanych na rynek i wyników odbioru jakoś­
ciowego,

— poprawy funkcjonowania sieci placówek 
handlowo-usługowych, usprawniania organi­
zacji pracy, usuwania przestojów i przerw 
w pracy,

— rozwoju i aktywizacji rzemiosła przez popra­
wę zaopatrzenia materiałowego i ‘prowadze­
nia właściwej polityki ekonomiczno-finan­
sowej,

— koordynacji dostaw całości węgla na zaopa­
trzenie ludności niezależnie od form zaopa­
trzenia i środków transportu,

— wdrażania postępu technicznego w procesie 
przechowywania, transportu i sprzedaży to­

warów w celu lepszego wykorzystania bazy 
technicznej i ograniczenia prac uciążliwych.

§ 5.
W zakresie budownictwa mieszkaniowego
i gospodarki komunalnej

1. Zobowiązuję Dyrektora Wydziału Gospo­
darki Terenowej i Ochrony Środowiska, Dyrek­
tora Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast 
i Osiedli Wiejskich, Wojewódzkiego Zarządu In­
westycji Rolniczych oraz Wojewódzkiej Spół­
dzielni Mieszkaniowej do:
— przekazania w terminie do 30 marca 1977 r. 

przedsiębiorstwem budowlano-montażowym 
terenów pod budownictwa mieszkaniowe, to­
warzyszące i podstawowe urządzenia socjal- 
no-usługowe planowane do realizacji w cyk­
lu jednorocznym i przewidziane do użytku 
w 1977 roku,

— zapewnienia pełnej i terminowej realizacji 
oraz stworzenia warunków do przekroczenia 
planu budownictwa mieszkaniowego wraz z 
urządzeniami towarzyszącymi. Szczególną 
uwagę zwrócić należy na pełna realizację za­
dań w poszczególnych rodzajach budownic­
twa oraz w układzie terenowym.

W 1977 roku należy oddać do użytku w ra­
mach uspołecznionego budownictwa mieszkanio­
wego dla ludności nierolniczej 1.841 mieszkań 
o łącznej powierzchni użytkowej 85,0 tysż m2, 
w tym w ramach:
— budownictwa spółdzielczego — 896 mieszkań 

o powierzchni 41,1 tys. m2,
— budownictwa państwowego dla zakładów 

pracy 945 mieszkań o powierzchni 43,9 tys. 
m2 oraz 96 mieszkań o powierzchni użytko­
wej 4,2 tys. m2 w ramach budownictwa u- 
społecznionego dla resortu rolnictwa,

— zwiększenie programów stanów surowych 
w 1977 roku w budownictwie spółdzielczym, 
celem zwiększenia ponad zadania planu 
5-letniego efektów oddawanych do użytku 
w 1978 i 1979 roku. Wnioski w tym zakresie 
należy przedstawić Wojewodzie Włocław­
skiemu w terminie do dnia 20 marca 1977 r.

2. Zobowiązuję Dyrektora Wojewódzkiego 
Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej do uzyskania dalszej 
poprawy w funkcjonowaniu istniejących urzą­
dzeń komunalnych, zwłaszcza wodociągów, ka­
nalizacji i komunikacji miejskiej między innymi 
przez efektywniejsze ich wykorzystanie i racjo­
nalną gospodarkę remontową oraz:
— zapewnienie priorytetu budowie i rozbudo­

wie urządzeń inżynieryjnych związanych z 
uzbrojeniem terenów miejskich warunkują­
cych rozwój budownictwa mieszkaniowego, 
ogólnego i przemysłowego,

— wykonanie zadań w zakresie usług remonto­
wo-budowlanych określonych kwotą 5,6 min 
złojych.



Dz. Urz. WkN Nr 2 — 6 — Poz. 11

3. Zobowiązuję Dyrektora Wydziału Gospo­
darki Terenowej i Ochrony Środowiska do:
— przekazania w 1977 roku w użytkowanie 

wieczyste 350 działek pod budownictwo jed­
norodzinne,

— sprzedaży 30 lokali w domach wielomiesz- 
kaniowych,

— osiągnięcia ogółem wpłat od ludności na fun­
dusze mieszkaniowe z tytułu sprzedaży nie­
ruchomości państwowych, dzierżaw, opłat 
adiacenckich itp. w kwocie 16,0 min zł.

4. Zalecam Dyrektorowi Wojewódzkiej Spół­
dzielni Mieszkaniowej:
— przekazanie do dyspozycji BHZ „Locum” 4,9 

tys. m2 powierzchni użytkowej z przeznacze­
niem na sprzedaż w formie budownictwa 
własnościowego, tzn. sprzedać za gotówkę i 
dewizy 100 mieszkań za kwotę 100 tys. zł 
dewizowych, w tym za dewizy 25 mieszkań,

— wybudować w województwie 30 domków 
jednorodzinnych w systemie organizowanym 
przy zakładach pracy do oddania w 1977 r. 
i 150 domów w stanie surowym,

— dokonania zmiany praw do 105 lokali loka­
torskich na własnościowe uzyskując z tego 
tytułu 6,0 min zł.

§ 6.
W zakresie urządzeń socjalnych i kulturalnych 
zobowiązuję:

1. Kuratora Oświaty i Wychowania do:
— zapewnienia warunków do dalszego kształce­

nia, dokształcania i doskonalenia kwalifika­
cji zawodowych kadry nauczycielskiej,

— objęcia wychowaniem przedszkolnym 12,6 
tys. dzieci,

— zorganizowania dalszych 2 zbiorczych szkół 
gminnych i poprawy warunków ich funkcjo­
nowania,

— uzupełnienia i modernizacji wyposażenia 
szkół w pomoce naukowe, .

— rozwoju wszystkich form wypoczynku dla 
dzieci i młodzieży oraz poprawy jakości fun­
kcjonowania placówek wypoczynkowych,

— zapewnienia warunków dla zwiększenia licz­
by uczniów korzystających z posiłków w 
szkołach,

— wykonania rekrutacji do szkół przygotowu­
jących kadry kwalifikowane dla rolnictwa, 
budownictwa, lecznictwa oraz usług.

2. Dyrektora Wydziału Kultury i Sztuki do 
dalszego rozwoju i sprawnego funkcjonowania 
placówek kulturalnych, rozszerzając i wzboga­
cając formy działalności kulturalnej.

3. Lekarza Wojewódzkiego do zapewnienia 
dalszej poprawy jakości usług świadczonych na 
rzecz ludności przez wprowadzenie dalszych 
usprawnień w organizacji. pracy, efektywniej­
szego wykorzystania czasu pracy lekarzy, lep­
szego wykorzystania aparatury i sprzętu me­

dycznego, uzyskania stanu 455 miejsc w żłob­
kach, świadczeni^ 2,5 min porad lekarskich i 
stomatologicznych.

4. Dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej i 
Turystyki przy współudziale Dyrektora Wy* 
działu Komunikacji, Wydziału Handlu i Usług 
oraz Wojewódzkiego Zjednoczenia Przedsię­
biorstw Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­
wej do zapewnienia warunków wypoczynku po 
pracy zwłaszcza poprzez organizowanie i uspra­
wnianie dowozu ludzi oraz zaopatrzenia w na­
poje i podstawowe artykuły żywnościowe.

5. Dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej i 
Turystyki do poprawy warunków masowego 
uprawiania sportu przede wszystkim przez mło­
dzież szkolną.

§ 7-
W zakresie komunikacji zobowiązuję:

1. Dyrektora Wydziału Komunikacji przy 
współudziale Dyrektora Oddziału PKS we Włoc­
ławku do:
— dalszego rozwijania komunikacji, a zwłasz­

cza uruchamiania bezpośrednich połączeń 
autobusowych między siedzibami władz 
gminnych, a siedzibą województwa oraz do­
stosowania kursów autobusowych do prze­
wozu dzieci z terenów wiejskich do zbior­
czych szkół gminnych,

— zapewnienia pełnej realizacji zadań plano­
wych, dalszego postępu w organizacji i tech­
nice eksploatacyjnej przewozów, zwiększe­
nia wydajności pracy, poprawy wykorzysta­
nia czasu pracy pojazdów oraz obniżenie 
kosztów przewozu ładunków i pasażerów.

2. Dyrektora Wydziału Komunikacji do dal­
szej weryfikacji oznakowania sieci dróg woje­
wództwa oraz poprawienia widoczności na prze­
jazdach kolejowych.
W dziedzinie łączności

1. Zalecam Wojewódzkiemu Urzędowi Tele­
komunikacji we Włocławku:
— pełne wykonanie zadań określonych w NPSG 

w zakresie telefonizacji na terenie woje­
wództwa,

— systematyczne zwiększanie pojemności cen­
tral telefonicznych oraz ich modernizację.

§ 8.
W zakresie zatrudnienia i funduszu płac

1. Zobowiązuję Dyrektorów Wydziałów oraz 
Dyrektorów Zjednoczeń i jednostek równo­
rzędnych do:
— prowadzenia systematycznej analizy i wery­

fikacji norm pracy i normatywów obsad 
pracowników, uwzględniając rozbudowę i 
modernizację potencjału wytwórczego, a 
także weryfikację taryfikatorów kwalifika­
cyjnych stosownie do zmian organizacji i 
technologii produkcji. — Koordynację dzia-



Dz. Urz. WRN Nr 2 — 7 — Poz. 11

łań w tym zakresie zapewni Dyrektor Wy­
działu Zatrudnienia i Spraw Socjalnych,

— przestrzegania obowiązku zatrudnienia pra­
cowników wyłącznie o pełnych kwalifika­
cjach zawodowych i wymagań stażu pracy 
zgodnie z ustaleniami określonymi w obo­
wiązujących taryfikatorach kwalifikacyj­
nych,

— przyjmowania pracowników przez podległe 
im przedsiębiorstwa i zakłady pracy wyłącz­
nie kierowanych przez Wydział Zatrudnienia 
i Spraw Socjalnych lub za zgodą tego Wy­
działu,

— rozłożenia na okres całego roku przez pod­
ległe im przedsiębiorstwa i zakłady, pracy za­
potrzebowań na nowych pracowników odpo­
wiednio do natężenia napływu absolwentów 
szkół ponadpodstawowych na rynek pracy,

—- opracowanie planu werbunku siły roboczej 
na 1977 rok do kopalni węgla kamiennego,

— objęcia zasadą wyłącznego pośrednictwa 
pracy przez Wydział Zatrudnienia i Spraw 
Socjalnych wszystkich zakładów pracy nie­
zależnie od ich wielkości, przy zachowaniu 
preferencji w kierowaniu pracowników do 
zakładów priorytetowych i z wyłączeniem 
tych kategorii pracowników, których doty­
czą przepisy szczególne,

— zapewnienia pełnej rejestracji osób poszuku­
jących pracy, tj. rejestrowanie zgłaszających 
się o pracę do Wydz. Zatrudnienia i Spraw 
Socjalnych, łącznie z tymi, którzy oferowa­
nej pracy ze względu na jej charakter nie 
przyjmą,

— zapewnienia czynnego oddziaływania Wy­
działu Zatrudnienia i'Spraw Socjalnych na 
przyjmowanie do pracy absolwentów szkół 
ponadpodstawowych przez wyłączne kiero­
wanie ich do pracy przez ten wydział pod ką­
tem zgodności z zawodem wyuczonym,

— zapewnienia rezerwowania przez Wydział 
Zatrudnienia i Spraw Socjalnych miejsc pra­
cy zgłoszonych przez zakłady pracy na okres 
zwiększonego* napływu na rynek pracy absol­
wentów szkół ponadpodstawowych,

— pełnego wyzwalania i wykorzystania twór­
czej inicjatywy i aktywności załóg oraz dal­
szego umacniania postaw zaangażowania za­
wodowego i społecznego pracowników.

2. Zobowiązuję dyrektorów podległych jedno­
stek przemysłu i budownictwa do bezwzględne­
go dotrzymania planowanego wskaźnika opłaca­
nia wzrostu wydajności pracy przy czym:
— w wypadku przekroczenia planowanego 

wskaźnika opłacenia wzrostu wydajności pra­
cy — dyrektorzy wstrzymają do czasu likwi­
dacji tego przekroczenia pracownikom za­
trudnionym na stanowiskach kierowniczych 
z wyjątkiem stanowisk mistrzowskich i rów­
norzędnych wypłaty nagród i premii pienięż­
nych należny ch za dany okres z wyjątkiem 
premii jubileuszowych,

— przekroczenie bezosobowego funduszu płac 
oraz funduszu na podróże służbowe powodu­
je obniżenie planowanego (skorygowanego) 
funduszu płac,

— zobowiązuję do tworzenia i zachowania nie­
zbędnych rezerw zatrudnienia i funduszu 
płac.

3. Fundusz płac ustalony dla jednostek i za­
kładów budżetowych gospodarstw pomocniczych 
i środków specjalnych we wszystkich działach 
gospodarki uspołecznionej oraz dla jednostek na 
narzutach i organizacji społecznych dotowanych 
z budżetu, nie może być przekroczony z wyjąt­
kiem funduszu płac przeznaczonego na wykony­
wanie w pełni odpłatnych usług dla ludności.

4. Zasady gospodarowania funduszem płac w 
jednostkach i zakładach budżetowych, świad­
czących usługi dla ludności oraz na rzecz rolnic­
twa, regulują odrębne przepisy.

5. Tworzę rezerwę wojewódzką w wysokości 
0,5% planowanego dyrektywnego funduszu płac 
na rek 1977 w odniesieniu do jednostek planu 
terenowego z wyjątkiem' jednostek spółdziel­
czych. Zarządy centralne związków spółdziel­
czych tworzą omawia: e rezerwy zarówno dla 
jednostek planu centralnego jak i terenowego. 
Tworzenie wspomnianej rezerwy nie dotyczy 
jednostek działu „Administracja państwowa i 
wymiar sprawiedliwości”, „Finanse i ubezpie­
czenia” oraz państwowych przedsiębiorstw gos­
podarki rolnej i gospodarstw rolnych podleg­
łych lub nadzorowanych przez Ministra Rolnic­
twa, a także przedsiębiorstwa „Polskie Koleje 
Państwowe” i „Państwowa Komunikacja Samo­
chodowa”.

6. Jeżeli w poszczególnych wojewódzkich wy­
działach, zjednoczeniach i jednostkach równo­
rzędnych rzeczywiste wykonanie zatrudnienia, 
wydajności pracy i przeciętnych płac wykaże 
odchylenie od przewidywanego wykonania 1976 
roku, upoważniam Przewodniczącego Woje­
wódzkiej Komisji Planowania do przeprowa­
dzenia odpowiednich korekt zatrudnienia i fun­
duszu płac w celu przywrócenia relacji ekono­
micznych założonych w NPSG na rok 1977; nie 
dotyczy to działów „Administracja państwowa 
i wymiar sprawiedliwości” oraz „Finansów i 
Ubezpieczenia”.

7. Kontrolę w zakresie realizacji zadań okreś­
lonych w punkcie 1—3 powierzam Dyrektorowi 
Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych, a 
w zakresie pkt. 5 za koordynację czynię odpo- 
wiedzialnegc Dyrektora Wydziału Finansowego.

§ 9.
W zakresie inwestycji

1. Zgodnie z ustaleniami uchwały Nr 225/76 
Rady Ministrów z dnia 22 1'stopada 1976 roku 
o NPSG na rok 1977 dyrektywnymi wskaźni­
kami o działalności inwestycyjnej są:
— nakłady ogółem na inwestycje, w tym na ro­

boty budowlano -montażowe określone dla



Dz. Urz. W2N Nr 2 — 8 — Poz. 11

poszczególnych wydziałów, zarządów i zjed­
noczeń. Stanowią one górną granicę inwes­
towania,

— rozmiary zaangażowania nakładów w bu­
downictwie inwestycyjnym na koniec 1977 r. 
określone dla wydziałów i jednostek równo­
rzędnych w załączniku Nr 1,

— terminy oddawania do użytku poszczegól­
nych zadań ustalone w planie na rok 1977.

2. Dyrektorzy wydziałów i jednostek równo­
rzędnych w terminie do dnia 20 marca 1977 r. 
dokonają ponownej kontroli zamówionych lub 
przydzielonych maszyn i urządzeń z terminami 
dostaw na rok 1977 i w przypadku stwierdze­
nia, że planowane dostawy z produkcji krajo­
wej nie znajdują pokrycia w nakładach inwes­
tycyjnych określonych na rok 1977 spowodują 
rezygnację z przydziałów i anulują zamówienia.

3. Ponad rozmiary nakładów określone dla po­
szczególnych wydziałów, zarządów i zjednoczeń 
mogą być realizowane:
— inwestycyjne czyny społeczne ludności, je­

żeli nie powodują one zakupów z puli ryn­
kowej materiałów budowlanych przeznaczo­
nych dla ludności oraz nie angażują poten­
cjału wykonawczego przedsiębiorstw budow­
lano-montażowych lub SOWI,

— drobne .zadania polegające na budownictwie 
inwestycyjnym o wartości kosztorysowej do 
5,0 min zł, wykonywane systemem gospo­
darczym oraz zakupy gotowych dóbr inwes­
tycyjnych z funduszów społeczny- ch i spe­
cjalnych określonych w uchwale Nr 45 Ra­
dy Ministrów z dnia 5 marca 1976 r. (M. P. 
Nr 15, poz. 69, rozdz. 4 § 34) z wyjątkiem 
zadań finansowanych ze środków Narodowe­
go Funduszu Ochrony Zdrowia oraz central­
nego i terenowego Funduszu Turystyki i 
Wypoczynku, które mogą być realizowane, 
jeżeli ich wartość kosztorysowa nie przekra­
cza 16,0 min zł,

— inwestycje modernizacyjne w istniejących 
obiektach wypoczynkowych, polegające na 
drobnych robotach budowlanych, wyposaże­
niu obiektów oraz uzupełnieniem w niezbęd­
ne urządzenia komunalne o wartości nie prze­
kraczającej 3,0 min zł, wykonywane syste­
mem gospodarczym i finansowane ze środ­
ków zakładowego funduszu socjalnego, Cen­
tralnego Funduszu Inwestycji Socjalnych 
oraz z niewykorzystanych w latach ubieg­
łych środków na zakładowe inwestycje so­
cjalne.

4. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Włoc­
ławka, naczelników miast, gmin oraz miast i 
gmin do przedłożenia właściwym wydziałom 
Urzędu Wojewódzkiego spisów zadań realizo­

wanych z funduszy wymienionych w punkcie 3 
w terminie do dnia 18 marca 1977 r. w zakresie 
inwestycji kontynuowanych i nowo rozpoczy­
nanych.

5. Dyrektorzy wydziałów i jednostek równo­
rzędnych opracują zbiorcze zestawienie zadań 
inwestycyjnych, o których mowa w pkt. 4 i w 
ciągu 5 dni po upływie wymienionych terminów 
przedłożą do akceptacji Przewodniczącemu Wo­
jewódzkiej Komisji Planowania.

6. Ustala się wykaz inwestycji ważnych dla 
gospodarki narodowej i województwa — załącz­
nik Nr 2. Odpowiedzialnymi za terminową re­
alizację zadań inwestycyjnych ujętych w wy­
kazie czynię inwestorów i generalnych wyko­
nawców.

Dyrektorzy reprezentujący inwestorów i wy­
konawców zobowiązani są do składania w Woje­
wódzkiej Komisji Planowania — piątego dn:a po 
upływie kwartału syntetycznych informacji o 
przebiegu realizacji tych obiektów, ewentual­
nych trudnościach, podejmowanych działa>- 
niach. Informacje te powinny m. innymi za­
wierać:

— dostawy maszyn i urządzeń, ■>
— inne uwagi mające wpływ na prawidłową 

realizację inwestycji.

7. Wojewódzki Urząd Statystyczny ujmie w 
miesięcznej sprawozdawczości zadania wymie­
nione w załączniku nr 2.

§ io.
W zakresie budownictwa

1. Dyrektorzy zjednoczeń, przedsiębiorstw’ 
budowlano-montażowych oraz jednostek orga­
nizacyjnych systemu gospodarczego podejmą 
działania w kierunku dalszego zwiększenia kon­
centracji potencjału wykonawczego na obiek­
tach o podstawowym znaczeniu dla gospodarki 
narodowej i województwa a zwłaszcza na inwes­
tycjach kończonych w 1977 roku związanych z 
rozw’ojem eksportu, produkcji rynkowej i gos­
podarki żywności.

2. Zobowiązuje się dyrektorów przedsię­
biorstw budowlano-montażowych planu cen­
tralnego z terenu województwa oraz Zjednocze­
nie Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej do:
— zapewnienia wykonawstwa w pierwszej ko­

lejności inwestycji kończonych w 1977 roku 
i I półroczu 1978 r.,

— plan oraz wykonanie finansów, stan zaawan­
sowania poszczególnych obiektów,

— sprawy zaopatrzenia materiałowego, braki, 
trudności,



Dz. Urz. WRN Nr 2 — 9 — Poz. 11

— skoncentrowania potencjału wykonawczego 
na zadaniach, które nie zostały oddane do 
użytku w uprzednio planowanych terminach 
w 1976 r., w celu zakończenia ich i przeka­
zania do użytku w I kwartale 1977 r., a naj­
później do dnia 30 czerwca 1977 r.

3. Dyrektor Wojewódzkiego Zjednoczenia 
Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej i Mie­
szkaniowej zapewni wykonanie postanowień za­
wartych w uchwale Nr V-23/77 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej z dnia 25 stycznia 1977 r. m. 
innymi przez:

osiągnięcie zaawansowania planu rocznego v 
ogółem i podstawowej w wysoprodukcji 

kości:
20.5 — 21,0% w
48.5 — 50,0% w
75,0 — 76,0% w

100.0 —102,0% w

I kwartale,
I półroczu,
III kwartałach, 
roku 1977,

— zapewnienie priorytetu wykonawstwa dla ro­
bót remontowych i modernizacyjnych bu­
dynków mieszkalnych i urządzeń komunal­
nych,

— odpowiedni podział zadań podległym przed­
siębiorstwom budownictwa komunalnego dla 
zabezpieczenia realizacji zadań wymienio­
nych w pkt. 1 i 2,

— ścisłe przestrzeganie wytycznych ustalonych 
przez Ministerstwo Administracji, Gospodar­
ki Terenowej i Ochrony Środowiska do plar 
nu na 1977 r., a głównie w zakresie:
a) maksymalnego stanu zatrudnienia oraz 

kierunków racjonalizacji zatrudnienia,
b) wielkości zadań w zakresie robót inwes­

tycyjnych ustalonych w planie,
c) wskaźnika opłacenia wzrostu wydajności 

pracy wzrostem średnich płac.

4. Dyrektor Wojewódzkiego Zjednoczenia 
Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej i Mie­
szkaniowej przedłoży w terminie do dn. 31 mar­
ca 1977 r. do akceptacji Przewodniczącemu Wo­
jewódzkiej Komisji Planowania portfele zleceń 
w zakresie robót inwestycyjnych podległych 
jednostek na rok 1977.

§ U-
W zakresie budżetu

1. Zobowiązuję Dyrektorów Wydziałów, Pre­
zydenta m. Włocławka, naczelników miast, miast 
i gmin oraz gmin do:

— zachowania pełnej równowagi budżetowej 
poprzez zabezpieczenie wykonania dochodów 
budżetowych, likwidację zaległości w należ­
nościach budżetowych craz oszczędne gospo­
darowanie kredytami budżetowymi,

— uruchamianie nowych zadań pozaplanowych 
może nastąpić tylko w ramach wygospodaro­
wanych oszczędności w kredytach budżeto­
wych, zatrudnieniu i funduszu płac oraz po 
uprzedniej mojej akceptacji,

— pełnego wykorzystania kredytów na kapital­
ne remonty, osiągnięcia jak najlepszych 
efektów gospodarczych oraz nie dopuszcza­
nia do gromadzenia wysokich zapasów środ­
ków na rachunkach bankowych.

§ 12.

W zakresie kontroli realizacji planu

W celu zapewnienia sprawnego przebiegu wy­
konania za dań społeczno-gospodarczych zobo­
wiązuje się:

1. Dyrektorów wydziałów, zarządów, zjedno­
czeń do dokonywania bieżących kontroli i analiz 
przebiegu realizacji planu oraz przedkładania 
w terminie do 10 dnia po unływie okresu spra­
wozdawczego Wojewodzie i nadzorującym Wice­
wojewodom miesięcznych informacji, obejmu­
jących:
— osiągnięte wyniki wykonania podstawowych 

zadań planu,
— zahamowania i trudności stwierdzone w 

trakcie realizacji,
— podejmowane działania interwencyjne i ich 

efekty.
2. Prezydenta Miasta, naczelników miast, 

gmin oraz miast i gmin do dokonywania co 
kwartał oceny przebiegu realizacji planu spo­
łeczno-gospodarczego rozwoju w 1977 roku ze 
szczególnym uwzględnieniem:
— stopnia realizacji programu wojewódzkiego i 

programów szczegółowych opracowanych w 
wykonaniu uchwały Nr 247/76 Rady Mini­
strów z dnia 23 grudnia 1976 r. w sprawie 
rządowego programu realizacji uchwały V 
Plenum KC PZPR,

— realizacji zadań w rolnictwie, a zwłaszcza 
zagospodarowania ziemi, organizacji gospo­
darstw specjalistycznych, rozwoju produkcji 
zwierzęcej, wykorzystania stanowisk inwen­
tarskich,

— przebiegu wykonania czynów społecznych.



Dz. Urz. WEN Nr 2 — 10 — Poz. 11

3. Dyrektora Wydziału Kontroli i Instruktażu 
do przeprowadzenia kontroli kompleksowych 
podstawowych jednostek administracyjnych 
oraz dokonanie kontroli sprawdzających w jed­
nostkach, w których były przeprowadzone kon­
trole kompleksowe w 1976 r. W dokonywanych 
kontrolach należy zwrócić szczególną uwagę na: 
organizację prac zapewniających właściwy prze­
bieg wykonania planu, prawidłowość prac w rol­
nictwie i ich terminowość, efektywność pracy 
służby rolnej i całego aparatu Urzędu, włącznie 
do planów zadań wynikających z powszechnego 
przeglądu gmin oraz wyniki ich realizacji.

4. Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji 
Planowania do sporządzania:

1) informacji dekadowych w zakresie skupu i 
kontraktacji dla potrzeb Rządowego Centrum 
Informatycznego, na podstawie dokumentacji 
Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu, w 
terminie do drugiego dnia roboczego po upły­
wie dekady,

2) informacji miesięcznych dla potrzeb Rządo­
wego Centrum Informatycznego, na podsta­
wie dokumentacji Wojewódzkiego Urzędu 
Statystycznego, Wojewódzkiego Związku 
Spółdzielni Rolniczych, Wydziału Rolnictwa, 
Leśnictwa i Skupu, Wydziału Handlu i Usług, 
Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej w ter­
minie do trzeciego dnia roboczego po upły­
wie miesiąca,

3) informacji miesięcznych dla potrzeb Woje­
wody, na podstawie materiałów Głównego 
Urzędu Statystycznego w terminie 14 dni po 
upływie miesiąca.

§ 13.
1. Dyrektorzy wydziałów, dyrektorzy Woje­

wódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli 
Wiejskich, Wojewódzkiego Zjednoczenia Przed­
siębiorstw Gospodarki Komunalnej i Mieszka­
niowej, Wojewódzkiej Spółdzielni Mieszkanio­
wej, prezes Wojewódzkiego Związku Kółek Rol­
niczych oraz Prezes Izby Rzemieślniczej w Byd­
goszczy dokonają podziału ważniejszych zadań 
i środków na kwartały i przekażą niezwłocznie 
odpowiednie informacje Przewodniczącemu Wo­
jewódzkiej Komisji Planowania dotyczące głów­
nie podziału:
1) wartości usług dla ludności w gospodarce 

uspołecznionej,
2) wartości usług dla ludności świadczonych 

przez rzemiosło indywidualne,

3) efektów rzeczowych uspołecznionego budow­
nictwa mieszkaniowego dla ludności nierol­
niczej ogółem, w tym budownictwa spółdziel­
czego,

4) skupu żywca w przeliczeniu ra masę mięsno- 
tluszczową ogółem, w tym gospodarka indy­
widualna,

5) skupu mleka ogółem, w tym gospodarka in­
dywidualna.

2. Dyrektor Wydziału Budżetowc-Gospod r- 
czego przedłoży Wojewodzie w terminie do dnia 
31 marca 1977 r. projekt rozwiązania najpilniej­
szych potrzeb lokalowych urzędów gmin.

3. Dyrektorzy wydziałów, dyrektor Woje­
wódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gos­
podarki Komunalnej i Mieszkaniowej uwzględ­
nią w planach pracy podległych jednostek za­
dania wynikające z uchwały Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej o planie na 1977 rok oraz niniej­
szego zarządzenia.

4. Zobowiązuje się dyrektora Wydziału Kon­
troli i Instruktażu do dokony wania systematycz­
nej kontroli realizacji niniejszego zarządzenia.

5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem pod­
pisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Wojewoda
(—) mgr Paweł Majewski

Załącznik Nrl.

Zaangażowanie nakładów inwestycyjnych 
na koniec 1977 roku

Wydziały

Zaangażowanie 
nakładów 

na koniec 
1977 r.

w min zł

Razem 937,7

1. Inwestycje komunalne 616,1

w tym:

a) Woj. Zjedn. Przed. Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 107.3

b) Woj. Dyrekcja Rozbudowy Miast 
i Osiedli Wiejskich 508.8

2. Kuratorium Oświaty i Wychowania 59,2

3. Wydział Zdrowia i Opieki Społ. 307,7

4. Wydział Budżetowo-Gospodarczy 4,7



Dz. Urz. WHN Nr 2 — 11 — Poz. 11

Załącznik Nr 2.
WYKAZ INWESTYCJI

szczególnie ważnych dla gospodarki narodowej i województwa

•4

Inwestor
Nazwa zadania

Zakres 
rzeczowy

Termin 
rozpocz. 
zakończ.

Wartość kosztorys. Nakłady na 1977 r.
Generalny 
wykonawcaogółem roboty ogółem roboty

A. Inwestycje szczególnie ważne 
(na podstawie decyzji władz 
centralnych)

1. Zakłady Azotowe Włocławek

w tym:
23.858,7 4 592,1 5.727,1 1.248,9

— elektrociepłownia 520 t/h pary 06.75
05.78

1.480,0 812,9 604,0 350,0 Beton-Stal 
W-wa

— oczyszczalnia ścieków 117 tys.m3/d 10.75
09.79

1.034,7 593,1 135,0 121,6 WPRIBP W-ek

B.

— zespół wytwórni do prod, 
polichlorku winylu i roz­
puszczalników

Grupa inwestycji szczególnie 
ważnych (na podstawie decyzji 
władz terenowych)

Plan celntralny

1. Zakłady Celulozowo-Papier­
nicze Włocławek

205 tys. t/r. 03.76
02.79

*

5.162,8 44,6 1.250,0 Kontrakt zagr.

— modernizacja placu drzewn. 365 m’/r. 09.74
08.78

763,2 392,7 186,8 138,4 PBP Kujawy

— stacja rej. W-ek-Wschód

2. Zjedn. Bud. Rolniczego
Bydgoszcz

330—350 
wag./24 h.

09.74
03.77

80,2 52,9 39,1 24,5 PBP Kujawy

— zakład OWT w Rypinie

3. 7GRIB Bydgoszcz

3000 izb
35 tys. m3

04.76
01.78“

168,2 110,7 113,0 68,0 PB Roi W-ek

— fabryka domów FD-6/FB

4. Zjednoczenie Nasiennictwa 
Rolniczego i Ogrodniczego

6000 izb
100 tys. m2 
p. uż. m.

10.76
’12.78'

470,0 252,0 113,0 101,0 PBP Kujawy

— SHRO Waganiec — 
zakład szklarniowy

2,5 ha 12.75
08.77

187,8 150,9 80,0 72,9 PBRol W-ek

— magaz. nasienny Radziejó w

5. Zjedn. PGR.

1770 t. 05.75
08.77

33,7 22,7 17,7 10,8 PBRol W-ek

— PGR Starorypin 
ZR Sosnowo 
ferma trzody chlewnej

Plan terenowy

1. Rolnicze Sp-nie Prod.

4017 stan. 05.76
10.77’

56,7 47,6 34,3 26,5 PBRol Rypin

— owczarnia Głębcczek 1000 stan. 11.75
04.77

21,9 19,1 3,1 3,1 PBRol Lipno

— ferma trzody chlewnej 
Lenie Wielkie

3990 stan. 07.76
08.78

102,7 84,2 53,5 53,5 PBRol Lipno



Dz. Urz. WBN Nr 2 — 12 — PO'. 11—12

2. WZKR.

— ferma tuczu trzody 
w Witowężu

3990 stan. 12.75
05.78

120,2 100,1 47,6 43,5 PB Roi Rypin

— tuczarnia trzody 
w Koszczałach

2400 stan. 12.75
’07.77

49,0 42,0 27,0 25,5 PB Roi W-ek

— tuczarnia trzody 
w Chalinie

2400 stan. 12.75
08.77

53,2 46,7 37,6 34,5 PBRol Lipno

— tuczarnia trzody 
w Konotopiu

2400 stan. 12.75
10.77

58,1 49,8 34,6 29,3 PBRol Rypin

— tuczarnia trzody w Orłowie 2400 stan. 12.75
07.77

61,3 49,7 41,8 39,7 PBRol Lipno

— suszarnia zielonek i oko­
powych Skępe

13600 t/r. 
suszu

04.76
08.77’

60,6 38,9 26,0 16,8 PBRol Lipno

3. Rady Narodowe

— kanał „A” z przepomp. 
Włocławek

3,3 km 05.74
11.77’

91,9 71,8 16,6 11,3 WPRIBP W-ek

— uzbrojenie os. Zawisłe wod. 1,9 km 
kan. 4,4 km 
dróg. 1,7 km

06.75
10.76
02.77

16,7 15,4 10,8 9,3 WPRIBK W-ek

— bud. podst. kolekt, san.- 
deszcz. Polewki W-ek

3,3 km 08.76
12.78

78,6 52,5 6,7 6,7 WPRIBK W-ek

— kanał sanit. „S” deszcz. 
„D” w ul. Dubois W-ek

2,7 km 09.76
’ 09.78

27,5 25,6 13,4 12,9 BPInż. Bydg.

— magistrala ciepł. W-ek 4,8 km 07.76
10.78

. 99,3 84,6 42,0 42,0 „Binstal” Bydg.

— szpital w Radziejowie 272 łóżek 09.73
’01.79’

168,8 125,2 8,0 8,0 WPBO W-ek

-— szpital w Lipnie 353 łóżek 08.76 207,5 154,8 20,0 20,0 BPBM Bydg.
02.82

12
ZARZĄDZENIE Nr 15/77 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 25 lutego 1977 roku 

w sprawie wyznaczenia miejscowości wojewódz­
twa włocławskiego nie będących miastami, 

w których może być realizowane budownictwo 
mieszkaniowe ludności nierolniczej, której głó­
wnym źródłem utrzymania jest zatrudnienie 

w zakładach pracy w miastach.

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, 
poz. 139 z 1975 r.) oraz zarządzenia Nr 53 Pre­
zesa Rady Ministrów z dnia 15 sierpnia 1975 r. 
w sprawie poprawy stanu zagospodarowania 
wsi oraz wzmożenia ochrony gruntów rolnych 
i zarządzenia Nr 72 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 16 grudnia 1976 r. zmieniającego zarzą­
dzenie w sprawie poprawy stanu zagospodaro­
wania przestrzennego wsi oraz wzmożenia och­
rony gruntów rolnych,

zarządza się, co następuje:

§ 1-
Wyznacza się zgodnie z planem zagospodaro­

wania przestrzennego województwa miejscowo­
ści nie będące miastami:

Michelin, Mielęcin, Raciążek, Osięciny i Piotr­
ków Kujawski, w których może być realizowa­
ne budownictwo mieszkaniowe ludności nierol­
niczej.

§ 2.
W Zarządzeniu Nr 46/75 z dnia 18.09.1975 r. 

w sprawie poprawy zagospodarowania prze­
strzennego wsi oraz wzmożenia ochrony grun­
tów rolnych wprowadza się następującą zmianę.: 
w § 2 pkt 3:
na końcu § 2 pkt 3 dodaje się wyrazy: „oprócz 
miejscowości Michelin, Raciążek, Osięciny, 
Piotrków Kujawski”.

§ 3.
Wykonanie zarządzenia powierza się:

1) Dyrektorowi Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbu­
dowy Miast i Osiedli Wiejskich we Włoc­
ławku,

2) Naczelnikom Gmin: Włocławek, Piotrków 
Kujawski, Osięciny,

3) Naczelnikowi Miasta i Gminy w Nieszawie.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi­

sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym WRN.

Wojewoda
(—) mgr Paweł Majewski



Dz. Urz. WRN Nr 2 — 13 — Poz. 13

13
ZARZĄDZENIE Nr 16/77

Wojewody Włocławskiego

z dnia 25 lutego 1977 roku

w sprawie zniesienia Wojewódzkiego Zespołu 
Ekonomiczno-Administracyjnego we Włocławku

Na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1975 r. Nr 26, poz. 139) oraz zarządzenia Mi­
nistra Oświaty i Wychowania z dnia 10 stycznia 
1977 roku (Nr EÓ-Fl-0170/39/76) w sprawie 
zniesienia wojewódzkich zespołów ekonomiczno- 
administracyjnych szkół,

zarządza się, co następuje:

§ 1-
Z dniem 31 marca 1977 r. znosi się Woje­

wódzki Zespół Ekonomiczno-Administracyjny 
we Włocławku, działający przy Kuratorium 
Oświaty i Wychowania, powołany zarządzeniem 
Nr 11/75 Wojewody Włocławskiego z dnia 4 lip- 
ca 1975 r., zwany dalej „Zespołem”.

§ 2.
W okresie do dnia 31 marca 1977 roku Zespół 

dokona:
1) przeprowadzenia inwentaryzacji składników 

majątkowych, jej rozliczenia oraz przekaza- 
zania majątku odpowiednio jednostkom okre­
ślonym w § 3 niniejszego zarządzenia,

2) przekazania środków pieniężnych i fundu­
szy (w drodze zamknięcia rachunków banko­
wych) oraz pełnych obrotów wszystkich kont 
rachunkowych, w tym także zaewidencjono­
wanych w 1977 r. dochodów i wydatków bud­
żetowych, łącznie z urządzeniami księgowymi 
i dowodami — do jednostek, o których mowa 
w § 3 zarządzenia,

3) przekazania spraw bieżących, akt dotyczą­
cych problematyki ekonomicznej i planów 
oraz zasobów archiwalnych do Kuratorium 
Oświaty i Wychowania we Włocławku.

§ 3.
1. Kuratorium Oświaty i Wychowania przej­

mie od Zespołu z dniem 31 marca 1977 r. sprar 
wy ekonomiczne i administracyjne zbiorczego 
planu i budżetu wojewódzkiego oraz rewizji gos­
podarczej.

2. Pozostałe sprawy w zakresie bezpośredniej 
obsługi administracyjnej, gospodarczej i finan­
sowej jednostek organizacyjnych objętych pla­

nem i budżetem jednostkowym województwa 
zostaną przekazane przez Zespół do dnia 31 mar­
ca 1977 roku:
1) Miejskiemu Zespołowi Ekonomiczno-Admini­

stracyjnemu we Włocławku — w zakresie 
obsługi Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, 
Wojewódzkiej Poradni Zawodowo-Wycho­
wawczej oraz zaopatrzenia w druki i niektóre 
pomoce naukowe,

2) Wojewódzkiemu Zakładowi Usług Socjalnych 
we Włocławku, który zostanie utworzony 
przy Kuratorium Oświaty i Wychowania — 
w zakresie obsługi funduszu socjalnego, mie­
szkaniowego i zdrowotnego,

3) dotychczas obsługiwanym podstawowym jed­
nostkom organizacyjnym — w zakresie re­
montów kapitalnych i inwestycji.

§ 4.
1. Dla umożliwienia sprawnego załatwiania 

spraw przejętych od Zespołu tworzy się z dniem 
1 kwietnia 1977 r. w Kuratorium Oświaty i Wy­
chowania, Oddział do spraw ekonomicznych, 
kierowany przez kierownika oddziału, podległy 
Kuratorowi Oświaty i Wychowania.

2. Liczba zetatów pracowników pełnozatrud- 
nionych oddziału, jego osobowy fundusz płac 
oraz pochodne odpowiadające temu funduszowi 
zostaną określone odrębną decyzją.

3. W związku z utworzeniem Oddziału do 
spraw ekonomicznych zarządza się dokonanie 
stosownych zmian w Statucie Organizacyjnym 
Urzędu Wojewódzkiego — w części dotyczącej 
struktury organizacyjnej oraz zakresu czynności 
Kuratorium Oświaty i Wychowania.

§ 5.
Traci moc zarządzenie Nr 11/75 Wojewody 

Włocławskiego z dnia 4 lipca 1975 r. w sprawie 
utworzenia Wojewódzkiego Zespołu Ekonomicz­
no-Administracyjnego we Włocławku.

§ 6.
Wykonanie zarządzenia powierza się dyrek­

torom
— Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr,
— Wydziału Finansowego oraz
— Kuratorowi Oświaty i Wychowania.

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi­

sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym WRN. '

Wojewoda
(—) mgr Paweł Majewski



Dz. Urz. WRN Nr 2 — 14 — Poz. 14—15

14
ZARZĄDZENIE Nr 20/77 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 15 marca 1977 roku 

zmieniające uchwałę Nr 81/44/77 Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku 

z dnia 14 czerwca 1967 r.
w sprawie stawek taryfowych za przewozy środ­

kami masowej komunikacji miejskiej
Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 25 listopada 1974 roku 
w sprawie wykazu artykułów i usług, których 
ceny ustala Rada Ministrów, lub dla których 
Rada Ministrów określa wytyczne dla ustalenia 
cen (Dz. U. Nr 46, poz. 273), określa wytyczne 
dla ustalenia cen (Dz. U. Nr 46, poz. 273) § 8 
ust. 2 pkt 3 uchwały Nr 271 Rady Ministrów 
z dnia 25 listopada 1974 r. w sprawie właści­
wości organów do ustalania cen oraz trybu po­
stępowania przy ich ustalaniu (M. P. Nr 40, poz. 
233, zm. z 1975 r. Nr 19, poz. 118) w związku 
z uchwałą Nr 106/67 Rady Ministrów z dnia 
19 maja 1967 r. w sprawie wytycznych do usta­
lania stawek taryfowych za przewozy środkami 
masowej komunikacji miejskiej (niepubliko­
wana),

zarządza się, co następuje:
§ 1-

W załączniku nr 1 do uchwały Nr 81/44/67 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej we Włoc­
ławku z dnia 14 czerwca_.1967 r. w sprawie sta­
wek taryfowych za przewozy środkami masowej 
komunikacji miejskiej, wprowadza się następu­
jące zmiany:
1) Ust. IX pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„na liniach normalnych — 100 zł”,
2) Ust. IX pkt 4 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„na liniach specjalnych (strefowe, okreso­
we) — 200 zł”.

§ 2.
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrek­

torowi Wojewódzkiego Zjednoczenia Przedsię­
biorstw Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­
wej we Włocławku.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwiet­

nia 1977 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym WRN.

Wojewoda
(—) mgr Paweł Majewski

15
ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 21/77

Wojewody Włocławskiego 
z dnia 15 marca 1977 roku 

w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa i po­
rządku publicznego podczas przeprowadzania 

prób wytrzymałościowych rurociągu 
Płock—Bydgoszcz

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2, art. 8 ust. 2 
i art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 lutego 

1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez 
rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47 zm. z 1975 r. 
Nr 16, poz. 91),

zarządza się, co następuje:
§ 1-

1. Podczas przeprowadzania prób wytrzyma­
łościowych rurociągu Płock—Bydgoszcz zakazu­
je się osobom fizycznym przebywania w strefie 
zagrożenia tj. w promieniu 100 m po obu stro­
nach trasy rurociągu na odcinku każdorazowo 
około 20 km.

2. Szczegółowe granice strefy zagrożenia 
(gmina, miasto) oraz dzień i godzinę przeprowa­
dzania prób oznacza każdorazowo Przedsiębior­
stwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych CPN 
„Przyjaźń” po uzgodnieniu z właściwymi tere­
nowymi organami administracji państwowej sto­
pnia podstawowego oraz Komendę Wojewódzką 
MO, podając jednocześnie stosowne informacje 
do publicznej wiadomości w sposób lokalnie 
przyjęty co najmniej 6 dni przed ustalonym ter­
minem próby.

§ 2.
Osoby znajdujące się w strefie zagrożenia (za­

mieszkujące lub przebywające czaso'wo), obo­
wiązane są po ogłoszeniu terminu próby na każ­
de wezwanie terenowego organu administracji 
państwowej oraz funkcjonariuszy MO opuścić 
strefę zagrożenia na czas trwania próby okreś­
lony zgodnie z § 1 ust. 2 zarządzenia.

§ 3.
Na czas trwania prób wytrzymałościowych 

wstrzymuje się ruch kołowy i pieszy na wszyst­
kich drogach (państwowych, lokalnych, zakłado­
wych, prywatnych) krzyżujących się z trasą ru­
rociągu lub przebiegających trasy w odległości 
objętej strefą zagrożenia.

§ 4.
Właściwe terenowe organy administracji pań­

stwowej stopnia podstawowego spowodują przy­
gotowanie na czas przeprowadzania prób wy­
trzymałościowych pomieszczeń dla osób usuwa­
nych z budynków położonych w strefie zagro­
żenia.

§ 5.
Jednostki organizacyjne Komendy Wojewódz­

kiej MO dopilnują zabezpieczenia mienia Oby­
wateli pozostałego w strefie zagrożenia.

§ 6.
Właściwe terenowe organy administracji pań­

stwowej stopnia podstawowego oraz organy MO 
są obowiązane do stosowania wobec osób naru­
szających przepisy zarządzenia środków przy­
musu niezbędnych dla ochrony życia, zdrowia i 
mienia, a w szczególności:
1) usuwania przymusowego osób, które nie o- 

puszczą dobrowolnie strefy zagrożenia,
2) zatrzymania osób usiłujących przekroczyć 

granice strefy zagrożenia,
3) zatrzymania ruchu na drogach.

§ 7.
Za naruszenie przepisów zarządzenia grozi ka­

ra grzywny w wysokości 1.500,— zł.



Dz. Urz. WRN Nr 2 — 15 — Poz. 15—17

§ 8.
1. Zarządzenie podlega:

1) przedłożeniu do zatwierdzenia na najbliższej 
Sesji Wojewódzkiej Radzie Narodowej we 
Włocławku;

2) ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wódzkiej Rady Narodowej we. Włocławku.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem pod­
pisania i obowiązuje do chwili zakończenia prób 
wytrzymałościowych rurociągu Płock — Byd­
goszcz. Wojewoda

(—) mgr Paweł Majewski

16
ZARZĄDZENIE Nr 25/77 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 22 marca 1977 roku 
w sprawie zwalczania wścieklizny na terenie 

miasta Włocławka
Na podstawie art. 4 i 5 ustawy z dnia 25 lu- 

tgeo 1964 r. o wydaniu przepisów prawnych 
przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) zm. 
(Dz. U. z 1975 r. Nr 16, poz. 91) oraz §§ 314—331 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 sty­
cznia 1928 roku w sprawie wykonania rozporzą­
dzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz. U. RP Nr 19, poz. 167) oraz zgodnie z ust. 10 
wytycznych Ministerstwa Rolnictwa -— Depar­
tamentu Weterynarii Nr Wet. 654w-20/71 z dn. 
21 września 1971 roku dotyczącego zwalczania 
wścieklizny zwierząt domowych wobec stwier­
dzenia przypadków wścieklizny,

z a r z ą d z a s i ę, co następuje:
§ I-

Ustala się teren miasta Włocławka jako obszar 
zagrożony wścieklizną na okres 3 miesięcy od 
daity wejścia w życie niniejszego zarządzenia.

§ 2. '
Utrzymuje się obowiązek poddania szczepie­

niu psów na terenie województwa włocław­
skiego.

§ 3.
1. Na obszarze zagrożonym istnieje obowiązek 

trzymania psów na uwięzi lub w zamknięciu.
2. Zakazuje się swobodnego puszczania psów 

i kotów.
3. Prowadzenie psów jest dozwolone wyłącz­

nie w kagańcach i na smyczy.
§ 4.

Wwóz i wywóz psów i kotów na obszar i z ob­
szaru zagrożonego jest dopuszczalny tylko za 
zezwoleniem Wojewódzkiego Lekarza Wetery­
narii.

§ 5.
1. Wszystkie psy nie zaopatrzone w kagańce 

i smycze oraz koty wałęsające się podlegają wy­
biciu.

2. Wybiciu podlegają również psy i koty po­
siadaczy, którzy nie przestrzegają niniejszego 
zarządzenia.

§ 6.
Przypadki zachorowań psów należy zgłaszać 

do PŻLZ Włocławek.
§ 7.

Zarządza się wykonanie przez służbę leśną od­
strzałów sanitarnych zwierząt dzikich podejrza­
nych o wściekliznę w obwodach łowieckich, 
których tereny przylegają do miasta Włocławka.

§8.
Posiadaczy psów i kotów, którzy zaniedbują 

obowiązki wynikające z zarządzenia, podlegają 
odpowiedzialności przewidzianej art. 98 rozpo­
rządzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 
roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę­
cych (Dz. U. RP Nr 77, poz. 673) z późniejszymi 
zmianami.

§ 9.
Wykonanie zarządzenia zleca się Prezyden­

towi miasta Włocławka.
§ 10.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi­
sania.

§ li-
Pcdlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

WRN oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w 
miejscowościach województwa włocławskiego.

Wojewoda
(—) mgr Paweł Majewski

17
ZARZĄDZENIE Nr 26/77 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 23 marca 1977 roku 
w sprawie utworzenia Kombinatu Budownictwa 

Komunalnego.
Działając na podstawie:
1) postanowienia dekretu z dnia 26 październi­

ka 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych 
(tekst jednolity Dz. U. z 1960 r. Nr 18, po­
zycja 111),

2) postanowienia punktu 3 załącznika do decyzji 
nr 25/74 Prezydium Rządu z dnia 1 marca 
1974 roku w sprawie koncentracji organiza­
cyjnej przedsiębiorstw budowlano^montaiżo- 
wych,

3) „programu koncentracji organizacyjnej bu­
downictwa komunalnego” Ministerstwa Gos­
podarki Terenowej i Ochrony Środowiska z 
m-ca maja 1974 r.,

4) postanowienia załącznika nr 2 do pisma Kie­
rownika Ministerstwa Gospodarki Terenowej 
i Ochrony Środowiska z dnia 23 maja 1975 r. 
nr PO/l/leg/021/174/75,

5) zgody Ministerstwa Administracji, Gospodar­
ki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
11 marca 1977 r. znak: P03/026/26/77,
zarządza się, co następuje:

§ I-
Tworzy się z dniem 1 kwietnia 1977 r. Kom­

binat Budownictwa Komunalnego — zwany da­
lej „Kombinatem”.



Dz. Urz. WRN Nr 2 — 16 — Poz. 17

§ 2.
W skład Kombinatu wchodzą dotychczasowe 

przedsiębiorstwa działające w województwie 
włocławskim, a mianowicie:
1) Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inży­

nieryjnych i Drogowych Budownictwa Ko­
munalnego we Włocławku,

2) Rejonowe Przedsiębiorstwo Remontowo-Bu­
dowlane Gospodarki Komunalnej we Włoc­
ławku,

3) Rejonowe Przedsiębiorstwo Remontowo-Bu­
dowlane Gospodarki Komunalnej w Aleksan­
drowie Kujawskim,

4) Rejonowe Przedsiębiorstwo Remontowo-Bu­
dowlane Gospodarki Komunalnej w Rypinie.

§ 3.
W skład Kombinatu w miarę potrzeb mogą 

wchodzić wyodrębnione komórki zaplecza tech­
nicznego, projektowania, badawczo-wdrożenio- 
we jak też nowo powoływane zakłady (zakład 
produkcji materiałów budowlanych, zakład 
trarsportowo-sprzętowy, zakład zaopatrzenia i 
gospodarki materiałowej, zakład usług socjal­
nych i szkolenia itp.)

§ 4.
1. Kombinat ma siedzibę we Włocławku.
2. Terenem działania Kombinatu jest woje­

wództwo włocławskie.
§ 5.

Przedmiotem działania Kombinatu jest reali­
zacja robót remontowych i drobnych inwestycji 
z zakresu budownictwa' ogólnego i inżynieryjne­
go z priorytetem robót remontowych i moder­
nizacji budynków mieszkalnych, szkolnictwa, 
służby zdrowia i inwestycji komunalnych, zgod­
nie z „Porozumieniem w sprawie międzyresor­
towego podziału pracy w zakresie wykonaw­
stwa robót budowlano-montażowych w syste­
mie zleconym” oraz działalność pomocnicza w 
zakresie produkcji materiałów i usług sprzęto­
wo-transport owych .

§ 6.
1. Bezpośredni nadzór nad działalnością Kom­

binatu sprawuje Wojewoda Włocławski.
2. Zwierzchni nadzór nad działalnością Kom- . 

binatu sprawuje Minister Administracji, Gospo­
darki Terenowej i Ochrony Środowiska.

§ 7.
1. Kombinat jest jednostką gospodarczą z za­

kładem wiodącym, którego Zarząd spełnia rów­
nież funkcje Zarządu Kombinatu.

2. Na zakład wiodący wyznacza się Zakład 
Robót Budowlanych we Włocławku.

§ 8.
Kombinat jest przedsiębiorstwem państwo­

wym i podlega wpisowi do rejestru przedsię­
biorstw państwowych | nabywa osobowość pra­
wną z dniem wpisania do rejestru.

§ 9-
Kombinat działa w ramach narodowego pla­

nu gospodarczego wg zasad pełnego rozrachun­
ku gospodarczego i rozlicza się z budżetem pań­
stwa poprzez budżet Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej we Włocławku.

§ 10.
Z dniem 1 kwietnia 1977 r. przedsiębiorstwa 

wymienione w § 2 przekształcą się w zakłady, a 
mianowicie:
1) Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inży­

nieryjnych i Drogowych Budownictwa Ko­
munalnego we Włocławku na „Zakład Robót 
Inżynieryjnych i Drogowych we Włoc­
ławku”,

2) Rejonowe Przedsiębiorstwo Remontowo-Bu­
dowlane Gospodarki Komunalnej we Włoc­
ławku na „Zakład Robót Budowlanych we 
Włocławku”,

3) Rejonowe Przedsiębiorstwo Remontowo-Bu­
dowlane Gospodarki Komunalnej w Aleksan­
drowie Kujawskim na „Zakład Robót Budo­
wlanych w Aleksandrowie Kujawskim”,

4) Rejonowe Przedsiębiorstwo Remontowo-Bu­
dowlane Gospodarki Komunalnej w Rypinie 
na „Zakład Robót Budowlanych w Rypinie”.

§ U-
1. Zakłady wchodzące w skład Kombinatu 

prowadzone są wg zasad wewnętrznego rozra­
chunku gospodarczego. Zakres rozrachunku o- 
kreśli dyrektor Kombinatu.

2. Zakład zaciąga zobowiązania finansowe w 
imieniu Kombinatu w ramach uprawnień udzie­
lonych przez dyrektora Kombinatu.

§ 12.
Nadaje się Kombinatowi Statut stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.
§ 13.

Na czele Kombinatu stoi dyrektor, który za­
rządza Kombinatem jednoosobowo przy pomo­
cy zastępców, głównego księgowego oraz dy­
rektorów zakładów.

§ 14.
Dyrektora, zastępców dyrektora, głównego 

księgowego Kombinatu powołuje Wojewoda 
Włocławski.

§ 15.
Dyrektorów zakładów, zastępców dyrektorów 

i głównych księgowych powołuje dyrektor Kom­
binatu.

§ 16.
Przy Kombinacie działa Kolegium, jako or­

gan opiniodawczo-doradczy.
§ 17. v

Zasady planowania, finansowania i sprawo­
zdawczości ustalają właściwe przepisy dotyczą­
ce przedsiębiorstw budownictwa komunalnego.

§ 18.
Pracownicy Kombinatu wynagradzani są wg 

Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie.



Dz. Urz. WRN Nr 2 — 17 — Poz. 17

§ 19.
Zobowiązuje się Przewodniczącego Wojewódz­

kiej Komisji Planowania, dyrektora Wydziału 
Finansowego Urzędu Wojewódzkiego do uwzglę­
dnienia w planach i budżetach powiązania Kom­
binatu z budżetem wojewódzkim.

§ 20.
Wykonanie zarządzenia powierza się:

— Przewodniczącemu Wojewódzkiej Komisji 
Planowania,

— Dyrektorowi Wydziału Finansowego Urzędu 
Wojewódzkiego,

— Dyrektorowi Wojewódzkiego Zjednoczenia 
Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej i. 
Mieszkaniowej.

§ 21.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi­

sania z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 
1977 roku.

Wojewoda
(—) mgr Paweł Majewski

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 26/77 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 23 marca 1977 roku.

STATUT
KOMBINATU BUDOWNICTWA 

KOMUNALNEGO WE WŁOCŁAWKU

Rozdział I.

Postanowienia ogólne

• § I-
Kombinat Budownictwa Komunalnego zwa­

ny dalej „Kombinatem” działa na podstawie:
1) dekretu z dnia 26 października 1950 roku o 

przedsiębiorstwach państwowych (tekst jed­
nolity Dz. U. z 1960 r. nr 18, poz. 111),

2) zarządzenia nr 26/77 Wojewody Włocław­
skiego z dnia 23 marca 1977 roku w sprawie 
utworzenia Kombinatu Budownictwa Komu­
nalnego we Włocławku,

3) niniejszego Statutu.

§ 2.
1. Terenem działania Kombinatu jest woje­

wództwo włocławskie.
2. W Kombinacie zgrupowane są następujące 

zakłady budownictwa komunalnego:
1) Zakład Robót Inżynieryjnych i Drogowych 

we Włocławku,
2) Zakład Robót Budowlanych we Włocławku,
3) Zakład Robót Budowlanych w Aleksandro­

wie Kujawskim,
4) Zakład Robót Budowlanych w Rypinie.

§ 3.
W skład Kombinatu (w miarę potrzeb) mogą 

wchodzić jednostki (wyodrębnione komórki) za­
plecza technicznego, projektowania, badawczo- 
drożeniowe, jak też nowo powoływane zakłady 
(zakład produkcji materiałów budowlanych, za­
kład transportowo-sprzętowy, zakład zaopatrze­
nia i gospodarki materiałowej, zakład usług so­
cjalnych i szkolenia itp.)

§ 4.
Siedzibą Kombinatu jest miasto Włocławek.

§ 5.
1. Kombinat jest przedsiębiorstwem państwo­

wym według zasad pełnego rozrachunku gospo­
darczego i podlega wpisowi do rejestru przed­
siębiorstw państwowych.

2. Kombinat pcsiada osobowość prawną, któ­
rą nabywa z dniem wpisu do rejestru.

3. Kombinat rozlicza się z budżetem państwa 
poprzez budżet Wojewódzkiej Rady Narodowej 
we Włocławku.

§ 6.
1. Bezpośredni nadzór nad działalnością Kom­

binatu sprawuje Wojewoda Włocławski.
2. Zwierzchni nadzór nad działalnością Kom­

binatu sprawuje Minister Administracji, Gospo­
darki Terenowej i Ochrony Środowiska.

Rozdział II.

Organizacja Kombinatu

§ 7-
Kombinat jest jednostką gospodarczą z zakła­

dem wiodącym, którego Zarząd spełnia również 
funkcje Zarządu Kombinatu.

§ 8.
Decyzje w zakresie utworzenia, likwidacji 

bądź połączenia zakładów wchodzących w skład 
Kombinatu podejmuje Wojewoda Włocławski 
na wniosek dyrektora Kombinatu.

§ 9-
Zarząd Kombinatu kieruje wszystkimi spra­

wami Kombinatu jako całości oraz reprezentuje 
wspólne interesy zgrupowanych zakładów wobec 
organów władzy i administracji państwowej oraz 
innych organizacji i instytucji.

Rozdział III.

Przedmiot działania i zadania 
Zarządu Kombinatu

§ 10.
Przedmiotem działania Kombinatu jest reali­

zacja robót remontowych i drobnych inwesty­
cji z zakresu budownictwa ogólnego i inżynie-



Dz. Urz. WRN Nr 2

ryinego z priorytetem robót remontowych i mo­
dernizacji budynków mieszkalnych, szkolnictwa, 
służby zdrowia i inwestycji komunalnych oraz 
działalność pomocnicza w zakresie produkcji 
materiałów budowlanych i usług sprzętowo- 
transportowych.

§ U-
Zadaniem Zarządu jest:
1. W zakresie organizacji, planowania i roz­

woju:
1) opracowywanie perspektywicznych i wielo­

letnich programów rozwoju Kombinatu i za­
kładów,

2) opracowywanie planów działalności Kombi­
natu i określenie dla zakładów zadań piano; 
wych wynikających z narodowych planów 
społeczno-gospodarczych oraz środków do ich 
wykonania,

3) opracowywanie programów rozwoju i dzia­
łania zaplecza produkcyjno-usługowego,

4) wprowadzanie zmian w wewnętrzno-zakła- 
dowej organizacji Kombinatu w zakresie pla­
nowania, rozliczania, organizacji obsługi pro­
dukcji,

5) nadzorowanie działalności funkcjonalnych 
służb zakładów.

6) określenie zasad planowania i ewidencji w 
Kombinacie oraz weryfikacja zakładowych 
programów wykorzystania zdolności produk­
cyjnych.

2. W zakresie spraw kadrowych, zatrudnienia, 
norm pracy, płac i spraw socjalnych:
1) podnoszenie kwalifikacji zawodowych załóg 

pracowniczych poprzez organizację i prowa­
dzenie szkolenia zawodowego,

2) ustalanie dla zakładów zadań premiowych i 
funduszu premiowego dla członków dyrekcji 
zakładów,

3) prowadzenie racjonalnej gospodarki zatrud­
nienia i funduszem płac,

4) ustalanie wewnątrz-zakładowych technicz­
nych norm pracy i wnioskowanie w sprawie 
ustalania norm branżowych,

5) prowadzenie urządzeń socjalnych Kombinatu,
6) ustalanie stanowisk pracy objętych upraw­

nieniami do posiłków regeneracyjnych i 
wzmacniających.

3. W zakresie zaopatrzenia materiałowego:
1) Ustalanie rozdzielnictwa maszyn i urządzeń 

transportowych oraz materiałów między za­
kładami Kombinatu,

2) prowadzenie zbytu wyrobów produkowanych 
w ramach Kombinatu,

3) dokonywanie niezbędnych przerzutów środ­
ków materiałowych między zakładami,

Poz. 17

4) prowadzenie racjonalnej polityki w zakresie 
gospodarki materiałowej.

4. W zakresie kontrolno-rewizyjnym:
1) kontrola działalności zakładów w zakresie 

ustalonych zadań produkcyjnych, właściwego 
wykorzystania przydzielonych środków i 
przestrzegania obowiązujących przepisów,

2) rewizja działalności gospodarczej zakładów.

§ 12.
Kombinat realizuje swe zadania poprzez:

1) bilansowanie potrzeb remontowych i inwes­
tycyjnych w zakresie budownictwa komunal­
nego z mocą produkcyjną zakładów,

2) opracowywanie kierunków rozwoju oraz pla­
nów wieloletnich i rocznych,

3) efektywne wykorzystanie nakładów inwesty­
cyjnych na rozbudowę zapiecz techniczno- 
produkcyjnych zakładów i ich wyposażenia 
sprzętowego.

4) optymalne wykorzystanie zdolności produk­
cyjnych zakładów,

5) inicjowanie i rozwijanie postępu techniczne­
go, organizacyjngeo, racjonalizatorskiego i 
wynalazczości technicznej,

6) racjonalne wykorzystanie środków produkcji,
7) zabezpieczenie właściwych warunków socjal­

nych oraz bezpieczeństwa i higieny pracy za­
łogom pracowniczym,

8) prowadzenie innych spraw wynikających z 
odrębnych przepisów i wytycznych jednos­
tek nadrzędnych.

Rozdział IV.

Zasady planowania działalności Kombinatu

§ 13.
1. Plany wieloletnie i roczne oraz plany tech­

niczno-ekonomiczne opracowuje Zarząd Kombi­
natu przy współudziale zainteresowanych za­
kładów.

2. Plany określone w ust. 1 podlegają zatwier­
dzeniu przez dyrektora Kombinatu.

§ 14.
1. Zarząd Kombinatu określa wynikające z 

rocznych planów zadania dla poszczególnych za­
kładów i środki do ich wykonania.

. 2. Ustalone zadania planu rocznego dzielone 
są przez zakłady na okresy kwartalne dla ko­
mórek bezpośredniego wykonawstwa robót i 
usług.

§ 15.
Zakłady opracowują operatywne plany mie­

sięczne z podziałem na poszczególne grupy ro­
bót i budowy.



Dz. Urz. WRN Nr 2

Rozdział V.

Zasady rozrachunku gospodarczego
i finansowania Kombinatu

§ 16.
Zakłady wchodzące w skład Kombinatu są 

prowadzone wg zasad rozrachunku gospodar­
czego.

Zakres rozrachunku określi dyrektor Kombi­
natu.

§ 17.
1. Kombinat prowadzi rachunkowość w opar- 

cciu o typowy plan kont dla państwowych 
przedsiębiorstw budowlano-montażowych.

2. System finansowy Kominatu i zakładów 
określa Uchwała Rady Ministrów Nr 18 z dnia 
23 stycznia 1976 r. w sprawie gospodarki finan­
sowej objętych planowaniem terenowym przed­
siębiorstw gospodarki komunalnej i budownic­
twa komunalnego oraz ich zjednoczeń (M. P. 
Nr 7, poz. 33).

Rozdział VI.

Organy Kombinatu i ich uprawnienia

§ 18.
Organami Kombinatu są:

— Dyrektor Kombinatu,
— Kolegium Kombinatu,
— Dyrektorzy Zakładów.

§ 19.
1. Na czele Kombinatu stoi dyrektor, który 

zarządza Kombinatem jednoosobowo przy p,o- 
mocy swoich zastępców i głównego księgowego 
Kombinatu oraz dyrektorów zakładów.

2. Dyrektora Kombinatu powołuje i odwołuje 
Wojewoda Włocławski.

3. Zastępców dyrektora i głównego księgowe­
go Kombinatu powołuje i odwołuje Wojewoda 
Włocławski na wniosek dyrektora Kombinatu.

4. Zastępcy dyrektora Kombinatu działają w 
ramach udzielonych im pełnomocnictw przez 
dyrektora Kombinatu.

§ 20.
Do zakresu działania dyrektora Kombinatu 

należy w szczególności:
1) zapewnienie prawidłowego działania Kombi­

natu i jego reprezentowania,
2) ustalanie wewnętrznej struktury organiza­

cyjnej i regulaminu organizacyjnego Kom­
binatu,,

3) ustalanie zakresu działania i kompetencji 
swoich zastępców,

4) występowanie z wnioskami w sprawie two­
rzenia, łączenia i likwidacji zakładów Kom­
binatu.

Poz. 17

5) powoływanie i odwoływanie dyrektorów i za­
stępców dyrektorów zakładów i ustalanie dla 
nich wynagrodzeń w trybie obowiązujących 
przepisów,

6) podejmowanie decyzji i wydawania zarzą­
dzeń zgodnych z zakresem działania Kom­
binatu.

§ 21.
1. Przy Kombinacie działa Kolegium Kombi­

natu jako organ opiniodawczo-doradczy.
2. W skład Kolegium wchodzą:

— Dyrektor Kombinatu jako przewodniczący 
Kolegium,

— Z-cy Dyrektora Kombinatu,
— Główny Księgowy Kombinatu,
— Dyrektorzy Zakładów.

3. W posiedzeniach Kolegium mogą uczestni­
czyć z głosem doradczym przedstawiciele: orga­
nizacji społecznych, nauki, banku finansującego, 
samorządu robotniczego oraz inne osoby zapro­
szone przez przewodniczącego.

4. Kolegium podejmuje uchwały zwykłą więk­
szością głosów, przy obecności co najmniej po­
łowy liczby członków Kolegium, w sprawach 
wymienionych w § 22 ust. 3, uchwały zapadają 
bezwzględną większością głosów przy obecności 
co najmniej 3/4 liczby członków Kolegium.

5. Członkowie Kolegium mogą zastrzec sobie 
odrębne stanowisko w sprawach będących przed­
miotem uchwał Kolegium.

§ 22.
1. Kolegium rozpatruje sprawy przedstawio­

ne przez dyrektora Kombinatu lub wniesione 
przez członków Kolegium, mające istotne zna­
czenie dla działalności Kombinatu.

2. Do spraw wymagających opinii Kolegium 
należą w szczególności sprawy:
1) projektów planów rocznych, wieloletnich i 

perspektywicznych,
2) kierunków specjalizacji i profilu techniczne­

go zakładów,
3) określenie terenu działania zakładów,
4) rozdziału zadań planowych i środków między 

zakładami,
5) okresowych i rocznych ocen i analiz wyni­

ków działalności Kombinatu i zakładów,
6) wykorzystania środków inwestycyjnych,
7) ocena stanu bezpieczeństwa i higieny pracy 

oraz ochrony przeciwpożarowej,
8) współzawodnictwa międzyzakładowego.

3. Kolegium podejmuje uchwały z mocą obo­
wiązującą w sprawach:
1) planów i programów działania Kombinatu,
2) ustalania kierunków inwestycji finansowa­

nych ze środków Kombinatu.



Dz. Urz. WRN Nr 2 20 — Poz. 17—18

§ 23.
1. Dyrektor Kombinatu zwołuje kolegium co 

najmniej raz na kwartał oraz każdorazowo na 
wniosek 1/3 członków Kolegium.

2. Organizację i tryb pracy określa regulamin 
uchwalony przez Kolegium i zatwierdzony przez 
dyrektora Kombinatu.

§ 24.
1. Zakładem zarządza jednoosobowo dyrektor 

zakładu przy pomocy swoich zastępców.
2. Dyrektor zakładu reprezentuje i występuje 

na zewnątrz w imieniu Kombinatu na podsta­
wie i w zakresie udzielonego pełnomocnictwa 
przez dyrektora Kombinatu.

3. Zastępcy dyrektora zakładu działają w ra­
mach zakresu działania zakładu i udzielonych 
im uprawnień przez dyrektora zakładu.

§ 25.
1. Dyrektora zakładu powołuje i odwołuje dy­

rektora Kombinatu.
2. Zastępców dyrektora zakładu powołuje i 

odwołuje dyrektor Kombinatu na wniosek lub 
w porozumieniu z dyrektorem zakładu.

§ 26.
Dyrektor zakładu podlega bezpośrednio dy­

rektorowi Kombinatu i jest przed nim odpowie­
dzialny za całokształt działalności zakładu i je­
go wyniki.

§ 27.
1. Dyrektor Kombinatu może powołać Radę 

Techniczno-Ekonomiczną, jako fachowy organ 
opiniodawczo-doradczy w sprawach mających 
istotne znaczenie dla działalności Kombinatu.

2. W skład Rady Techniczno-Ekonomicznej 
wchodzą wybitni specjaliści w zakresie budow­
nictwa i ekonomiki budownictwa, zarówno spo­
śród pracowników Kombinatu, jak również spe­
cjaliści, pracownicy nauki, działacze gospodar­
czy i społeczni spoza Kombinatu.

3. Radzie Techniczno-Ekonomicznej przewod­
niczy dyrektor Kombinatu lub powołana przez 
niego, osoba spośród członków Rady.

4. Rada Techniczno-Ekonomiczna działa na 
podstawie uchwalonego przez siebie regula­
minu.

§ 28.
1. W Kombinacie działa Konferencja Przed­

stawicieli Samorządu Robotniczego.
2. W zakładach Kombinatu działają Konfe­

rencje Samorządu Robotniczego Zakładów.
3. Uprawnienia Samorządu Robotniczego re­

gulują odrębne przepisy.

§ 29.
Zasady wynagradzania i premiowania praco­

wników określają przepisy dotyczące wynagro­
dzenia pracowników budownictwa komunal­
nego.

Rozdział VII.

Postanowienia końcowe

§ 30.
1. Kombinat obowiązany jest do sporządzania 

okresowych i rocznych zestawień bilansowych 
ze szczególną analizą działalności gospodarczej.

2. Zakres sprawozdań finansowych i analiz 
działalności gospodarczej Kombinatu regulują 
odrębne przepisy.

18
OBWIESZCZENIE

Wojewody Włocławskiego
z dnia 18 marca 1977 roku

o sprostowaniu błędu drukarskiego w tekście 
Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej we Włocławku, Nr 1 z dnia 3 lutego 

1977 roku
Na podstawie § 9 ust. 1 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 18 czerwca 1964 r. w sprawie 
ogłaszania uchwał rad narodowych i ich prezy­
diów oraz w sprawie wydawania dzienników 
urzędowych wojewódzkich rad narodowych (Dz. 
U. Nr 24, poz. 156) — prostuje się nastę­
pujący błąd drukarski w tekście Dziennika Urzę­
dowego Wojewódzkiej Rady Narodowej We 
Włocławku — Nr 1 z dnia 3 lutego 1977 r.
— na stronie 3, szpalta lewa, w szóstym wierszu 

od dołu, zamiast „215” powinno być 255.—
Wojewoda

(—) mgr Paweł Majewski

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 23, tel. 270-11 w. 47.
Adres Adminstracji: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 6, tel. 270-11 w. 78.
PRENUMERATA ,,Dziennika Urzędowego” Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku wynosi rocznie 18,— zł, półrocznie 10,— zł. 
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4 stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony.
CENY OGŁOSZEŃ o zagubionych dokumentach ryczałt 10,50 zł od jednego dokumentu, po 1,50 zł od każdego dalszego dokumentu, 
konkursy i przetargi 1,80 zł za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne 2,70 zł za wiersz mm 1-szpaltowy. 
Za układ tabelaryczny dolicza się 100 procent. Cena 6,00 zł
Należność za prenumeratę roczną 1 egzempl. Dziennika Urzędowego wpłacać na konto dochodów Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku w Narodowym Banku Polskim Oddział Wojewódzki we Włocławku Nr 91008-1876-225.

Druk: Zakłady Graficzne w Toruniu - Oddział Nr 6 w Lipnie, ul. Czerwonej Armii nr 5 — Zamówienie Nr 899 — 4. 1977 r.


